
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ    

 

02 июля 2019 года                          с. Филатовка                                                № 90 

 

Об утверждении программы энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности администрации Филатовского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики 

Крым  

 

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об 

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Крым от 

28.01.2015 №77-ЗРК/2015 «Об энергосбережении и о повышении энергетической 

эффективности в Республике Крым», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 

года №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Приказом Государственного комитета по ценам и тарифам Республики Крым от 

10.04.2015 №20/6 «Об утверждении требований к содержанию программ в области 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций, 

осуществляющих деятельность в сфере горячего, холодного водоснабжения, 

водоотведения и очистки сточных вод, тарифы на товары и услуги которых 

устанавливаются Государственным комитетом по ценам и тарифам Республики 

Крым», администрация Филатовского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить программу энергосбережения и повышения энергетической 

эффективности администрации Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым. 

2. Постановление от 29 августа 2019 года № 47 «Об утверждении программы в 

области энергосбережения и повышение энергетической эффективности на 

2016-2020 гг.» считать утратившим силу. 

3. Обнародовать настоящее постановление на официальной странице 

муниципального образования Красноперекопский район на портале 

правительства республики Крым krga.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные 

образования района. Филатовское сельское поселение», на стенде 

муниципального образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, в газете «Филатовские вести».     

Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Филатовского сельского 

совета- глава администрации 

Филатовского  сельского поселения Ю.А. Кощук 
 


